
 

                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           ΘΗΡΑ, 16/02/2021  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ       ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: -84- 
ΔΗΜΟΣ ΘΗΡΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΑΙΡΕΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 

Δ/νση : Φηρά Ν. Θήρας  Τ.Κ 84700                      
Τηλ.  : 22863-60101       

Fax  : 22860-22118        

e-mail : dimarxos@thira.gov.gr  

  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ  20/2021 
 

 

   Ο Δήμαρχος Θήρας, έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 1, 58 και 94 παρ. 4 εδ. 27 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτ/σης και της Αποκ/νης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2.  Το με Α.Π. 519/12-02-2021 έγγραφο της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας σύμφωνα 

με το οποίο συστήνεται ως προληπτικό μέτρο προφύλαξης των παιδιών, των 

εκπαιδευτικών και των γονιών η αναστολή λειτουργίας των σχολικών μονάδων.  

3.  Το υπ΄ αριθμ. 4264/Β/30-9-2020 ΦΕΚ αναφορικά με τη διαδικασία τηλεκπαίδευσης.  

4.  Το υπ΄ αριθμ. 586/Β/13-02-2021 σε συνδυασμό με το υπ΄ αριθμ. 534/Β/11-02-2021 ΦΕΚ. 

5.   Το υπ’ αρίθμ. 626/15-02-2021 ΕΚΤΑΚΤΟ δελτίο επικίνδυνων καιρικών φαινομένων της 

Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας  

6.  Το γεγονός ότι ο Δήμος Θήρας εντάσσεται στο επίπεδο πολύ αυξημένου κινδύνου 

επιδημιολογικής επιβάρυνσης και λόγω των επικείμενων χαμηλών θερμοκρασιών και 

θυελλωδών ανέμων έως 10 μποφόρ δεν θα είναι εφικτός ο προαυλισμός και ο αερισμός 

των σχολικών αιθουσών.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την αναστολή λειτουργίας με φυσική παρουσία μαθητών και εκπαιδευτικών όλων 

των μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Θήρας την 

Τετάρτη 17 Φεβρουαρίου 2021 λόγω των έκτακτων καιρικών συνθηκών και 

συγκεκριμένα των θυελλωδών ανέμων που προβλέπεται να επικρατήσουν, 

προκειμένου να εξασφαλιστεί η ασφάλεια των μαθητών, η αποφυγή ατυχημάτων και 

η αποφυγή διασποράς του κορωνοιού COVID-19.  

Η εκπαιδευτική λειτουργία δε θα διακοπεί αλλά θα πραγματοποιηθεί κανονικά 

μέσω της διαδικασίας της τηλεκπαίδευσης. 
  

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΗΡΑΣ 

 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ  ΣΙΓΑΛΑΣ 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Δ/νσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης   

   Νομού Κυκλάδων  Σύρος   

2. Σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Δήμου Θήρας  

ΑΔΑ: Ψ93ΖΩΡΝ-ΠΔΖ


		2021-02-16T11:42:04+0200
	Athens




